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Mbi problematikat e hasura në varrezat e vjetra të qytetit të Shijakut në Rr.Mihal Mihali. 

Referuar ankesave të mberritura shpeshherë nga qytetarë të ndryshëm mbi rrezikshmërinë që 

paraqesin pemët që ndodhen mes parcelave të varreve. 

Theksojme se këto pemë janë mbjellë shumë kohë më parë dhe janë të përmasave të mëdha, 

shumica e tyre pisha (dru halor). 

Rrënjët e tyre paraqesin rrezik pasi ka filluar spostimi i varreve (levizja lart e poshtë), ndërsa 

lartësia e tyre nuk bën të mundur shërbimin e duhur. Për më tepër shumica janë pemë te 

degraduara dhe të thara që shpesh ndodh të thyhen degët të cilat bëhen rrezik për demtimin e 

varreve që ndoshen poshtë tyre. Të shikohet me prioritet pastrimi i territorit të varrezave nga 

këto pemë. Shërbim ky që kërkon njerëz të specializuar në mënyrë që të shmangen dëmet që 

mund të shkaktohen nga prerja dhe zhvendosja e pemëve. 

Më poshte gjendet tabela me llojet e drurëve dhe të dhënat specifike te tyre. 

 

 

Numri i drurëve. Lloji i drurëve. Diametric i drurëve. Lartësia e drurit. Volumi për 

dru. 

Nr. Lloji i drurit Diametri (cm) Lartësia (m) Volumi (m3) 

1 2 3 4 5 

1 Ligustër 40 5 0.628 

2 Ligustër 36 5 0.508 

3 Ligustër 40 6 0.753 

4 Ligustër 40 6 0.753 

5 Tujë  34 3 0.272 

6 Ligustër 30 5 0.353 

7 Ligustër 26 4.5 0.238 

8 Ligustër 30 5 0.353 

9 Ligustër 40 5.5 0.690 

10 Ligustër 30   (tharë) 2 0.141 

11 Ligustër 40 6 0.753 

12 Ligustër 30 4.5 0.317 

13 Ligustër 50 5 0.981 

14 Ligustër 30 3 0.211 



15 Ligustër 44 3 0.455 

16 Ligustër 40 4.5 0.565 

17 Ligustër 40 5 0.628 

18 Pishë  40 5 0.628 

19 Pishë  60 12 3.391 

20 Pishë  70 12 4.615 

21 Pishë  70 13 5 

22 Ligustër 40 6 0.753 

23 Pishë  30 13 0.918 

24 Pishë  86 14 8.128 

25 Pishë  50 13 2.551 

26 Pishë  50 14 2.747 

27 Pishë  40 5 0.628 

28 Pishë  40 13 1.632 

29 Pishë  60 14 3.956 

30 Pishë  84 14 7.754 

31 Pishë  50 13 2.551 

32 Pishë  90 13 8.266 

33 Pishë  100 12 9.42 

34 Ligustër 40 4 0.502 

35 Ligustër 40 3.5 0.440 

36 Ligustër 30 3 0.212 

37 Pishë  90 13 8.265 

38 Ligustër 34 3.5 0.318 

39 Pishë  40 12 1.500 

40 Pishë  76 13 5.890 

41 Pishë  40 8 1 

42 Pishë  50 11 2.200 

43 Pishë  46 10 1.660 

44 Pishë  40 3.5 0.440 

45 Pishë  50 10 1.960 

46 Pishë  44 12 1.820 

47 Fik i eger 36 2.5 0.255 

48 Ligustër 60 5 1.413 

     

 

Volumi  Total 

  104.466 m3 

   

  167.145 mst 

 

 

 Për Sektorin e Shërbimeve                                   Për Sektorin e Mjedisit, Pyjeve dhe Ujrave 

 

Supervizore pastrimi: Enxhi Lila                                  Përgjegjes: Abdulla Tuda 

Supervizore e varrezave: Hajrije Xheraj 

Përgjegjës Sektori: Helidon Kalleshi 

 


